
       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

28. 7. 2013 – 17. neděle v mezidobí 

 Během 
července a srpna 

se ruší veškerý 
pravidelný program far-

nosti kromě mší sv., 
pondělních modliteb matek a 
páteční a nedělní adorace 
� Do konce srpna budou 

nedělní mše sv. v Druztové 
ve hřbitovním kostele sv. 
Maří Magdalény, od září 
opět v kapli na návsi. 

� Od středy 31. 7. bude v naší farnosti na třítýdenní praxi bohoslovec 
naší diecéze Pavel Fořt. 
� V pátek 2. 8. bude z důvod koncertu mše sv. už v 17:00. Adorace 

nebude. 
� V pátek 2. srpna 2013 odpoledne jste srdečně zváni  do Dýšiny na 

SETKÁNÍ A BAZAR UPROSŘED LÉTA: od 17:00 do 21:30 bude                    
v prostorách fary a farní zahrady probíhat: bazar pro kostel (všechno 
co Vám doma schází, najdete u nás bez nesnází. Svojí koupí podpoříte 
opravu kostela), keramická dílna (udělejte si nový hrnek a starý 
věnujte do bazaru), čajovna (ochutnejte nápoje a dobroty, které jste 
dosud neokusili), pečení bílého chleba ve farní peci (pec postavili a 
chléb upečou naši Češi z Rumunska), zábavná stopovačka pro děti 
(na farní zahradě), malování na obličej. Dále vás zveme: v 18:00 
do kostela na slavnostní koncert operních zpěváků Aleny Ježové a 
Miloše Ježila u příležitosti ukončení veřejné sbírky na opravu 
kostela, v 19:30 vyndavání chleba z pece před farou a ochutnávka,               
v 19:45 sázení popínavých rostlin k betonové zdi pod kostelem, ve 
20:00 promítání starých fotografií v kostele a přednáška „Co se                     
v kostele za 100 let změnilo“, ve 21:30 nevšední a ojedinělá procházka 
po hřbitově se zastaveními na místě spočinutí zajímavých lidí, kteří 
jsou spojeni s Dýšinou a okolím. Výtěžek akce bude použit na opravu 
další části dýšinského kostela. 
� V úterý 6. 8. – na svátek Proměnění Páně - bude v kostele v Dýšině 

v 17:30 místo mše sv. bohoslužba slova. 
� Od čtvrtka 8. 8. do soboty 10. 8. mše sv. v Dýšině z důvodu 

studentské akce nebude. V neděli 11. 8. ji bude sloužit některý 
z plzeňských kněží. 
� Od úterý 13. 8. do soboty 17. 8. mše sv. v Dýšině z důvodu 

diecézního kurzu nebude. 
� Začala další fáze opravy fasády fary, na kterou se nám podařilo získat státní 

dotaci 200.000,- Kč. Abychom ji ale mohli použít, musíme se na opravě podílet 
částkou 50.000,- Kč. Prosím, pokud můžete, přispějte na tento účel do kasičky 
uprostřed dýšinského kostela. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

O náladě kapitánů  
Na letošním táboře v Jesenici, 

z něhož jsme se včera vrátili, byly děti 
rozděleny do čtyř družstev. Každé si zvolilo 
název (ty byly velmi neobvyklé: Bulánci, 
Chameleoni, Tygři a Bobři) a vymyslelo svůj 
pokřik. Kapitánem každého družstva byl určen 
některý ze starších a zkušených účastníků. 
Musím říct, že všichni čtyři to zvládli velmi 
dobře. Ve všech úkolech celotáborové hry se 
osvědčili, že děti, které jim byly přiděleny, velmi 
dobře zvládli.  
 Zajímavé bylo ale sledovat, jak se 
v jednotlivých týmech sdílí společná nálada: 
Děti přiběhly ze stopovačky: jedno družstvo ji 
považovalo za výbornou, druhému se vůbec 
nelíbila. Na tom by nebylo nic divného, názory 
na stejnou věc mohou být různé: zajímavé 
však bylo, že tento pohled sdíleli všichni 
členové družstva do jednoho. V prvním 
družstvu byli všichni nadšení, v druhém všichni zklamaní. 
 Kapitáni družstev, přestože byli jinak výborní, někdy výjimečně vstali s nepříliš dobrou náladou. 
A bylo zajímavé, jak rychle se ona špatná nálada rozšířila na ostatní členy jejich družstva. A naopak: 
pokud se kapitánům den vydařil a náladu měli výbornou, mohli jste se spolehnout, že i to aspoň trošku 
přejde na děti z jejich týmu. 
 Děti jsou asi snadno ovlivnitelné a dají se utáhnout na vařené nudli mnohem lépe než dospělí, 
ale ani těm se to nevyhne. A každý z nás ovlivňuje své okolí a možná o tom ani neví, podobně jako 
nevěděli kapitáni na táboře, že se dá jejich nálada docela dobře vyčíst z nálady jejich družstva. 
 Možná neexistují soukromé modlitby a soukromá rozhodnutí pro Boha a soukromé hříchy. 
Všechno, co na první pohled zůstává skryto nenápadně buď posvěcuje nebo zamořuje okolí člověka. 
Možná to, co prožíváme ve svém nitru a naše nejsoukromější modlitby a nejsoukromější zlé skutky 
ovlivňuje lidi kolem nás více, než jsme schopni vnímat. Už ve svém rozhodnutím pro dobro nebo pro zlo 
jsme zodpovědni za druhé. „Nic není zahaleného, co nebude jednou odhaleno, a nic skrytého, co 
nebude jednou poznáno. Proto vše, co jste řekli ve tmě, bude slyšet na světle, co jste šeptem mluvili               

v tajných úkrytech, bude se hlásat ze střech,“ říká Ježíš v Lukášově evangeliu. (Lk 12,2-3) Možná to 
z oněch střech ani nemusí hlásat andělé. Jsme spolu spojeni mnohem více, než máme tušení. 

P. Pavel Petrašovský 

 160

PRÁZDNIOVÝ 
PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 18:00 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
(6.8. bohosl. slova  
13. 8. mše sv. nebude) 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
(14.8. mše sv. nebude) 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
(8.8.  a 15. 8. mše sv. 
nebude) 
pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi  
• 18:00 – mše sv. 
(2.8. mše sv. v 17:00, 
9. 8.  a 16. 8. vše 
odpadá) 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
(10. 8.  a 17. 8. mše sv. 
nebude) 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel  
• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře  

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kostel na hřbitově – 
do konce srpna, od 
září v kapli na návsi. 

kontakt:  
 

P. Pavel Petrašovský,  
tel : 737 814 525 
boyda@centrum.cz 
www.farnostdysina.cz 

O H L Á Š K Y ! 



Tábor farnosti proběhl letos v Jesenici 
  

Celkem 31 dětí se letos vystřídalo od 21. do 27. července na 
letním táboře naší farnosti. Podruhé jsme na něj zamířili na krásnou 
barokní faru s velikou zahradou a s mostem z prvního patra na hřbitov 
do Jesenice u Kralovic. Děti provázela celotáborová hra inspirovaná 
starozákonním příběhem Josefa Egyptského. Film o něm jsme si 

promítli hned první večer a každý 
den bylo pro čtyři skupiny, do nichž 
byly děti rozděleny, vyhlášeno 
několik soutěží, které Josefův život 
připomněly. Děti např. pekly 
chleba, luštily zprávu v egyptských 
symbolech, pomáhaly ve vesnici 
nebo nosily pšenici při bojovce 
v lese.  

Ve středu jsme  se vypravili 
na výlet na zříceninu hradu 
Petršpurk. Jako svlažení v letních 
vedrech nám sloužil nedaleký 
jesenický rybník s krásnou 
písečnou pláží. Na konci tábora 
děti čekala cesta za pokladem 
s mnoha zprávami důmyslně 
schovanými ve městě. 

Během táborového týdne byl 
čas i na deskové hry, rukodělné 
výrobky, batikování triček nebo 
lítání po zahradě, fotbal a 
vybíjenou. Každý den jsme 
v kostele 

slavili mši 
sv. a pod-

statnou 
součástí 

programu 
byla i ran-

ní a večerní modlitba.  
 Velké poděkování patří těm, kdo se ve 

svém volném čase a zcela zadarmo výborně 
postarali o program nebo fungování kuchyně: 
Nikole Hahnové, Josefce Glaserové, Pepovi a 
Matoušovi Pancovi, Manině Mentlové a její 
kolegyni Heleně, Veronice Petrlíkové, Johance 
Nedvědové. Díky také všem, kdo nás vybavili 
zavařeninami a buchtami!  Letošní tábor se i 
díky těmto lidem povedl.  

Především Bohu díky a snad za rok zas! 

Pro děti: Ježíš na návštěvě u Marie a Marty 
 

Na obrázku je Pán Ježíš na návštěvě u Marty a Marie. Najdeš vystřižené detaily na velkém obrázku?        
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anketa mezi dětmi:  
Co se ti nejvíc líbilo na táboře? 
 

Vítek Petrlík: Polední klid, výlet a vybíjená. 
Honzík Petrlík: Výlet adeskové hry, 
Aneta Hahnová: Rozcvičky, např. jak Pavel 
předváděl dostihový závod, jinak to bylo super, 
ale příště by tábor mohl být i delší. 
Diminik Hahn: Mně se nejvíce líbila bojovka 
v lese 
Petra Fenčáková: Mně se líbilo všechno! 
Harry Lammas: Vybíjená 
Štěpán Šnajdr: Když jsme hráli vybíku a spo-
lečné hry. 
Eliška Karolyová: Moc mně chutnala jídla a 
líbila se mi vybíka. 
Pavel Karoly: Vybíka a dlouhý výlet. 

otázky kladla Manina Mentlová

Věci do bazaru na kostel můžete přinést v tyto dny a časy na dýšinskou faru: úterý 
30. července 10 – 11 hod., středa 31. července 17 – 19 hod., čtvrtek 1. srpna 17 – 20 hod., pátek 
2. srpna od 15 hod. Vítáno je např. oblečení, bižuterie, módní doplňky, tašky, hračky, nádobí, 
svíčky, knihy, CD, květináče, květiny… 


